
Sbírka zákonů a nařízení, č. iSi/1940. 381

5. § 14 zní:

(1) Odborným dozorem na zachovávání 
předpisů zákona č. 165/1924 Sb., pokud jde 
o opatření proti škodlivým činitelům, jsou 
pověřeny tyto výzkumné ústavy zemědělské:

a) pro Čechy: ústav pro ochranu rostlin 
výzkumných ústavů zemědělských v Praze;

b) pro Moravu: ústav pro ochranu rostlin 
zemského výzkumného ústavu zemědělského 
v Brně.

(2) Kontrolními orgány výzkumných ústa
vů zemědělských (odstavec 1) budou výzkum
né stanice zemědělské nebo i jiné veřejné 
ústavy, stanice a osoby, pokud možno veřejní 
zaměstnanci, které pověří ministerstvo země
dělství výkonem kontroly. Osoby provádějící 
kontrolu musí se prokázati při výkonu kon
troly průkazkou opatřenou fotografií, kterou 
jim vydá ministerstvo zemědělství.

(3) Informační a zpravodajskou službu 
o škodlivých činitelích v jednotlivých oblas
tech vykonávají pro kontrolní orgány (odsta- 
vec 2) zpravodajové pro ochranu rostlin, kte
ré jmenuje ministerstvo zemědělství po sly
šení výzkumných ústavů zemědělských. Zpra
vodajům pro ochranu rostlin je jmenovací 
dekret zároveň průkazkou při prohlídkách po
zemků.

6. § 15 zní:

v(1) _I’ři důvodném podezření, že není dbáno 
předpisů tohoto nařízení, jsou orgány vý
zkumných ústavů zemědělských (§ 14, odst.
1), jejich kontrolní orgány (§ 14, odst. 2) a 
zpravodajové pro ochranu rostlin (§ 14, odst.
3oprávněni konati prohlídky ovocných stro
mů a keřů.

, (2) K prohlídce budiž vždy přizván vlast
ník pozemku nebo jeho zástupce. Prohlídka se 
«mezí ^ na okolnosti, jichž znalost vzhledem 
k účelům prohlídky je nezbytná.

. (3) Nezúčastní-li se vlastník pozemku nebo 
jeho zástupce prohlídky, ač byl o věci vyroz

uměn, není jeho nepřítomnost překážkou je
jího provedení.

(4) Výdaje spojené s prohlídkou je povinen 
uhiaditi vlastník pozemku, zjistí-li se při pro
hlídce, že nedostál povinnosti uložené mu 
v § 2.

ČI. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení ; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Ing. Eliáš v. r.
Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.

Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

161.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 26. března 1940 

o nové ceně železničních nákladních listů pro 
vnitrozemskou přepravu dosavadního vydání 

(1936).

Podle § 8 vládního nařízení ze dne 21. března 
1929, č. 35 Sb., o zapravování poplatků ze že
lezničních nákladních listů, přepravních lístků, 
jakož i návěští a odběrných listů, vyhlašuji:

S platností od 1. dubna 1940 stanovím v do
hodě s nej vyšším úřadem cenovým cenu (tis
kový poplatek) obou druhů železničních ná
kladních listů pro vnitrozemskou přepravu 
vydaných podle vyhlášky ze dne 1. července 
1936, č. 188 Sb., na 30 h za kus.

Dr. Kalfus v. r.

66®


